2023年 10月 31日(火)

株式会社ブシロードムーブ

報道関係各位

- P R E S S  R E L E A S E –

日本最大級のキャンピングカーの祭典

ジャパンキャンピングカーショー2024開催決定！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：木谷高明）のグループ会社にあたる株式会社ブシ

ロードムーブ（代表取締役社長：朝倉成巳、所在地：東京都中野区）は 2024年 2月 2日(金)～5日(月)に

「ジャパンキャンピングカーショー2024」を開催することをご報告いたします。最新のキャンピングカーを実際に間近で体験

できるのはもちろん、アウトドア・遊び、ツーリズムなど幅広いジャンルの展示を楽しめます。トークショーやステージコンテン

ツ、フードフェスなど家族で一日中楽しめるアジア最大規模のアウトドア・レジャーイベントとなっております。報道関係者の

皆様におかれましては、ぜひご掲載・お問い合わせのほど、宜しくお願い申し上げます。

■全国から大人気キャンピングカーが 350台以上大集合！

全国から最新・人気モデルのキャンピングカーが 350 台以上集結！昨年は 4 日間で 51,000 人超の来場者数を記

録し、多くの注目が集まりました。今年のテーマは「日本に、キャンピングカーというカルチャーを。」移動手段としてのクルマ

ではなく、新しいレジャーの形、災害時の住居、テレワークが出来るオフィスなど可能性が無限大のキャンピングカーの魅力

をぜひご体感ください。

今年は車両展示を楽しむだけでなく、体験型コンセプトゾーンも充実。「旅行」「ペット」「食事」「防災」「アウトドア」などキ

ャンピングカーの枠に留まらないアジア最大級のアウトドア＆レジャーイベントです。

■国内キャンピングカー累計保有台数が増加、過去最高の「145,000台」到達

日本 RV協会の調査「キャンピングカー白書 2023」によると、国内キャンピングカーの保有台数は、調査当初から増え

続けており 145,000台を突破。様々な車両タイプの流通や、昨今の車中泊をはじめとするアウトドアブームを受け、新

しいライフスタイルのなかにキャンピングカーという選択肢を選ぶ人が増えてきています。

ドイツでは日本の約 10倍の 140万台のキャンピングカーが保有されており、キャンピングカーにはそれだけの需要がある

と考えられます。日本でも、車中泊をはじめとするアウトドアブームや災害時の活用についての注目もあり、今後、キャンピ

ングカーの国内マーケットはさらなる成長が期待できます。

ジャパンキャンピングカーショー2024 イベント概要

タイトル ：ジャパンキャンピングカーショー2024

日程 ：2024年 2月 2日 (金)  11:00～17:00

2024年 2月 3日 (土)  10:00～17:00

2024年 2月 4日 (日)  10:00～17:00

2024年 2月 5日 (月)  10:00～16:00

会場 ：幕張メッセ 展示ホール 1・2・3・4・5

住所   ：〒261-8550 千葉市美浜区中瀬 2-1

公式 HP ：https://jrva-event.com/event/jccs2024/

◆リリース内で使用している写真はこちら

https://drive.google.com/drive/folders/1BNWJgSbVhLYh83MQKIe4rwTw7uRXdJYw?usp=shari

ng

https://jrva-event.com/event/jccs2024/
https://drive.google.com/drive/folders/1BNWJgSbVhLYh83MQKIe4rwTw7uRXdJYw?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1BNWJgSbVhLYh83MQKIe4rwTw7uRXdJYw?usp=sharing